40 6ª feira | 12/Nov/2021 - Edição nº 11054

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 233/2021 - Processo nº 5.399/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 29 de novembro de 2021, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, objetivando contratação de
empresa(s) especializada(s) para revitalização e ampliação do complexo esportivo
mourão filho, conforme projetos, em atendimento às necessidades do
departamento municipal de obras. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes
da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 11 de novembro de 2021. Chrystian Renan
Silva Zarpelão, Presidente da Comissão de Licitação.

159506/2021

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  N° 225/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 070/2021
 (Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de mão de obra para
150 horas de serviços de solda e 150 horas de serviços de torno.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 26/11/2021 até às
16h30min.
Sessão de julgamento: 29/11/2021 às 09h00min
Dotação Orçamentária:
10002267822601107033903900000 3160
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 11 de novembro de 2021.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
 159586/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve
alteração no edital de licitação que tem por objeto: Contratação de empresa
para a confecção e o fornecimento de itens personalizados (Caderno, Estojo e
Régua) para compor o Kit de Material Escolar para distribuição aos alunos da
Rede Municipal de Ensino. Em consideração das alterações, o recebimento das
propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada
para o dia 26 de novembro de 2021 às 14h00min. O edital alterado poderá ser
adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de novembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

PREGOEIRO
159166/2021

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 044/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição Tubos de
Concretos para  o Departamento de Serviços Urbano e Viação e Departamento de
Obras do Município de Jataizinho, Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 26/11/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 26/11/2021
PREÇO MÁXIMO: R$ 199.728,70
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 04 de Novembro de 2.021.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 044/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição Tubos de
Concretos para  o Departamento de Serviços Urbano e Viação e Departamento de
Obras do Município de Jataizinho, Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 26/11/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 26/11/2021
PREÇO MÁXIMO: R$ 199.728,70
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 04 de Novembro de 2.021.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

158654/2021

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 124/2021 – UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação
do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021 cujo objeto trata-se de
Aquisição de um tomógrafo computadorizado para a Secretaria Municipal de Saúde
e Desenvolvimento Social, conforme convênio nº 051/2018 que entre si celebram
o estado do Paraná, por meio da Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de
Saúde e o município da Lapa.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da União,
Edição Nº 172, na data de 10/09/2021 e que o aviso contendo as alterações se
encontra disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.
atende.net “acesso identificado no link – licitações”. Outras informações poderão
ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na
Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h
às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.
NOVA DATA DA SESSÃO: 29 de novembro de 2021 às 14:00 horas no site www.
comprasnet.gov.br.

Lapa, 11 de novembro de 2021.
Aparício Levi de Quevedo

Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
retirada de calhas usadas, confecção e instalação de calhas novas, produzidas em
chapa galvalume, e fixação dos rufos já existentes, para as seguintes unidades:
UBS Dib Manne, UBS São Bento, UBS Contestado, UBS Vila São José e Central
Pediátrica.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30
horas do dia 30 de novembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 30 de novembro
de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 24.329,80 (vinte e quatro mil, trezentos e
vinte e nove reais e oitenta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado no
link – licitações”.

Lapa, 11 de novembro de 2021.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 16 de dezembro de
2021, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da
Lapa – PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021, que tem por objeto “Contratação de
empresa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço unitário,
para conclusão das obras remanescentes de pavimentação em CBUQ do Bairro
Engenho.”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 682.732,95 (seiscentos
e oitenta e dois mil, setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-
8029 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
“acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 11 de novembro de 2021.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
159502/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
232844024

Documento emitido em 22/04/2024 15:20:03.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11054 | 12/11/2021 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.